
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πληρο-
φορικής της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιανουά-
ριο έως και Ιούνιο 2023.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθνικών 
Λογαριασμών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ια-
νουάριο έως και Ιούνιο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 314/Α1-255 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πλη-
ροφορικής της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ια-
νουάριο έως και Ιούνιο 2023 .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (A’ 114),

γ. του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β’ 2390) Κανο-
νισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 

δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 22957ΕΞ2021/25.2.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 
του Προέδρου της της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

 5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Δ/νσης Πληρο-
φορικής της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

1. (Επείγουσες και Έκτακτες εργασίες). Δημιουργία 
νέων project στο περιβάλλον BI Analytics. Ενημέρωση 
δευτερογενούς βάσης από το ΟΠΣ μέσω ODI νέων δε-
δομένων και προσθήκη/διαγραφή νέων ερωτημάτων 
των ερευνών. Έλεγχος και εμπλουτισμός σύνθετων με-
ταβλητών και προκαθορισμένων (pre- defined) πινακο-
ποιήσεων όλων των ερευνών της ΕΛΣΤΑΤ μέσω του BI 
Analytics. Δημιουργία νέων πινάκων στο BI analytics. 
Παροχή υποστήριξης και εκπαίδευση υπαλλήλων του 
φορέα στο BI Analytics και BI Publisher.

2. (Επείγουσες) Έλεγχος πληρότητας/ορθότητας διοι-
κητικών δεδομένων (ΑΑΔΕ, Υπ. Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών - Τομέας Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
Διεύθυνση Ελέγχου Οχημάτων και Εγκαταστάσεων) στην 
ασφαλή βάση υποδοχής και αποθήκευσης δεδομένων 
από διοικητικές πηγές.

3. (Επείγουσες) Ετήσια Γεωργική Έρευνα 2022: Δημι-
ουργία προγράμματος εισαγωγής των excel ερωτημα-
τολογίων σε προσωρινή Βάση δεδομένων Oracle και 
ακολούθως στο ΟΠΣ. Τροποποίηση φορμών ΟΠΣ και 
δημιουργία Μηχανογραφικών ελέγχων για την επεξερ-
γασία των δελτίων από Φορέα. Δημιουργία Project στο 
ΒΙ για reporting από φορέα. Εξαγωγή reports από το ΒΙ 
που αφορούν αιτήματα χρηστών.

Έρευνα Ζωικού Κεφαλαίου 2022: Ανάπτυξη ερωτημα-
τολογίου για την εισαγωγή των δελτίων στο ΟΠΣ, δημι-
ουργία Μηχανογραφικών ελέγχων, εξαγωγή αναγωγικών 
συντελεστών σε συνεργασία με Μεθοδολογία, δημιουρ-
γία Project στο ΒΙ για πινακοποιήσεις από το φορέα.

Ενημέρωση Γεωργικού Μητρώου, Απογραφή Γεωργί-
ας Κτηνοτροφίας 2020 και Έρευνες Ζωικού Κεφαλαίου 
2022.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 238

2759

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.20 19:44:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2760 Τεύχος B’ 238/20.01.2023

4. Παροχή εξειδικευμένης πληροφορίας προς εξωτερι-
κούς χρήστες (Τροχαία Ατυχήματα). Παραγωγή αρχείων 
μικροδεδομένων Τροχαίων Ατυχημάτων. Παραγωγή αρ-
χείων μικροδεδομένων Κενών Θέσεων Εργασίας.

5. (Επείγουσες) Υποστήριξη των Έρευνα Κενών θέσεων 
εργασίας, Έρευνα κατάρτισης βραχυχρόνιων δεικτών ερ-
γασίας STS, Έρευνα Δεικτών Κόστους Εργασίας και Απα-
σχόλησης LCI, ΦΚΠ (Γεννήσεις - Γάμοι - Θάνατοι-Σύμφω-
νο συμβίωσης- Λύση συμφώνου συμβίωσης- Διαζύγια.

6. (Επείγουσες) Αναθεωρήσεις στοιχείων έρευνας FATS 
ετών 2014-2017. Παροχή εξειδικευμένης πληροφορίας 
σε εξωτερικούς χρήστες. Έρευνα ενοικιαζόμενων δωμα-
τίων. Αναθεώρηση και επικαιροποίηση/ανάπτυξη προ-
γραμμάτων EU SILC 2021.Ερευνα ΙΝΟΔ δημιουργία web 
εφαρμογής για χρήση από τα Περιφερειακά Γραφεία.

7. (Έκτακτη και επείγουσα εργασία) Παροχή έκτα-
κτων εξειδικευμένων πληροφοριών και προσαρμογή 
προγραμμάτων ελέγχων των ερευνών Ναυτιλίας και της 
Φυσικής Κίνησης Πληθυσμού. Ανάπτυξη εφαρμογής Δι-
αζυγίων και Συμφώνων συμβίωσης από δεδομένα προ-
ερχόμενα από Διοικητικές Πηγές (Υπ. Εσωτερικών). Δη-
μιουργία εφαρμογής στο ΟΠΣ για την άμεση παραγωγή 
αιτημάτων σε excel από τούς φορείς στη Φυσική Κίνηση 
Πληθυσμού και Ναυτιλία. Δημιουργία πακέτου προγραμ-
μάτων ελέγχων στο ΟΠΣ για τις έρευνες των Διαζυγίων 
και Συμφώνων Συμβίωσης. Ανάπτυξη εφαρμογής στο ΒΙ 
Διαζυγίων και Συμφώνων συμβίωσης και Εβδομαδιαίας 
Κίνησης των Θανάτων.Ενσωμάτωση συμπληρωματικών 
ελέγχων στο ΟΠΣ για τις έρευνες της Ναυτιλίας.

8. (Επείγουσες και Έκτακτες εργασίες) Παροχή εξει-
δικευμένης πληροφορίας προς εξωτερικούς χρήστες 
από τις έρευνες Εκπαίδευσης και την έρευνα Εμπορι-
κών Οδικών Μεταφορών. Αναθεώρηση πινάκων έρευνας 
Οικογενειακών Προϋπολογισμών. Ανάπτυξη προγραμ-
μάτων προσαρμογής των δεδομένων των Στατιστικών 
Εκπαίδευσης από Διοικητικές Πηγές (MySchool) στο ΟΠΣ 
της ΕΛΣΤΑΤ. Ανάπτυξη προγραμμάτων για την παραγωγή 
στατιστικών δεδομένων Εκπαίδευσης σύμφωνα με τις 
προδιαγραφές των UNESCO OECD Eurostat (UOE).

9. (Επείγουσες εργασίες) Εργασίες του παραγωγικού 
συστήματος ανταλλαγής Μικροδεδομένων MDE- Micro 
Data Exchange.Συντήρηση και έλεγχος εφαρμογής για 
την αυτοματοποίηση της παραλαβής (input),και της απο-
στολής (output) MDE αρχείων μέσω secure ftp server.

Έλεγχος, παρακολούθηση της έρευνας για τις προσδο-
κίες Εξαγωγικών επιχειρήσεων. Βελτίωση και έλεγχος του 
συστήματος συλλογής δεδομένων Intrastat με την προ-
σθήκη των νέων πεδίων που αφορούν το MDE. Δημιουρ-
γία εφαρμογής για την ανταλλαγή τελωνειακών στοιχείων 
(CDE), στα πρότυπα του MDE. Ανάπτυξη νέας εφαρμογής 
για την μηνιαία αποστολή στοιχείων Εξωτερικού Εμπορίου 
στην Eurostat στα πρότυπα του SDMX, που θα ισχύσει από 
το έτος αναφοράς 2023.Ανάπτυξη νέας εφαρμογής για την 
ετήσια αποστολή στοιχείων TEC/TIC στην Eurostat στα πρό-
τυπα του SDMX, που θα ισχύει από το έτος αναφοράς 2023.

Βελτίωση ηλεκτρονικής εφαρμογής Intrastat με τη 
δημιουργία επιπρόσθετων ελέγχων των νέων πεδίων 
που χρησιμοποιούνται στην εφαρμογή ανταλλαγής μι-
κροδεδομένων MDE.

10. (Έκτακτες και επείγουσες) επεξεργασία Ε3 2021 και 
δημιουργία - Σύνθεση αρχείου SBS 2021 για την διαβίβα-
ση σχετικών αρχείων σειρών στην Eurostat. Παραγωγή 
στοιχείων για χρήση από ΔΕΛ με στοιχεία SBS. Επίσης 
ανάπτυξη εφαρμογών για τη δημιουργία/ελέγχου αρ-
χείων που αποστέλλονται στη Eurostat ANNEX 8 2021.

Προσαρμογή όλων των ερευνών SBS για το έτος 2021 
με νέες προδιαγραφές. Επίσης συμμετοχή στις εργασίες 
σχεδιασμού (προδιαγραφές - έλεγχος και testing) του 
ενιαίου ερωτηματολογίου στατιστικών διάρθρωσης και 
ανάπτυξης της σχετικής εφαρμογής του web ερωτημα-
τολογίου.

Όλα τα παραπάνω θα πρέπει να προσαρμοστούν σύμ-
φωνα με το νέο κανονισμό της Eurostat.

11. (Έκτακτες και επείγουσες) Παραμετροποίηση/Εκ-
παίδευση χρηστών/Υποστήριξη του συστήματος ηλε-
κτρονικής διαχείρισης εγγράφων ΙΡΙΔΑ. Εργασίες που 
αφορούν την Ιστοσελίδα της ΕΛΣΤΑΤ. Παραλαβή και εκ-
παίδευση εφαρμογών Τροχαίων ατυχημάτων. EDAMIS4 
& METADATA HANDLER User Administration)

12. (Επείγουσες) Διόρθωση υλικού Κτιρίων και Απο-
γραφής Κατοικιών - Πληθυσμού 2021. Επεξεργασία Μη-
τρώων διοικητικών πηγών, επεξεργασία δεδομένων και 
έλεγχοι λαθών, αυτοδιορθώσεις Π1.1 Π1.2 Π1.3, ΦΑΟ. 
Προετοιμασία πινάκων διάχυσης και υπερκύβων για 
Census Hub. Ικανοποίηση αιτημάτων εσωτερικών και 
εξωτερικών χρηστών (στοιχεία απογράφων).

Εξαγωγή δειγμάτων που αφορούν στις έρευνες EU 
SILC, Έρευνας Οικογενειακών Προϋπολογισμών, Έρευ-
νας Υγείας κ.ά.

13. Μονάδες κοινωνικής φροντίδας, επεξεργασία απο-
τελεσμάτων, εφαρμογή εμπιστευτικότητας στοιχείων 
(προετοιμασία στοιχείων, εισαγωγή στο πρόγραμμα 
εμπιστευτικότητας T-argus, επανασύνδεση).

14. (Επείγουσες και Έκτακτες εργασίες) Δημογραφία 
επιχειρήσεων - πίνακες επιχειρήσεων.

15. (Επείγουσες και Έκτακτες εργασίες) Ανάπτυξη και 
παρακολούθηση της ορθής λειτουργίας σειράς νέων 
εφαρμογών που αναπτύσσονται για το περιβάλλον της 
ασφαλούς βάσης Διοικητικών δεδομένων. Αναγκαίες 
τροποποιήσεις και δοκιμές ορθής λειτουργίας των εφαρ-
μογών: Επιλογής και αμοιβών Εξωτερικών συνεργατών.

16. Επείγουσες εργασίες συντήρησης και βελτιστο-
ποίησης της λειτουργίας της εφαρμογής ηλεκτρονικής 
αλληλογραφίας και αρχειοθέτησης αυτής για το σύνολο 
του προσωπικού, οι οποίες πραγματοποιούνται μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου του προσωπικού.

17. Έκτακτες και επείγουσες εργασίες διαμόρφωσης, 
παραμετροποίησης, δοκιμών και ελέγχου του εξοπλι-
σμού που θα χρησιμοποιηθεί για την διενέργεια στατι-
στικών ερευνών.

18. Έκτακτες εργασίες παροχής τεχνικής υποστήριξης 
των servers και Virtual machines.

19. Έκτακτη μεταφόρτωση και εισαγωγή στην ασφα-
λή βάση υποδοχής και αποθήκευσης δεδομένων των 
διοικητικών δεδομένων (Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων, Υπ. Μεταφορών και Επικοινωνιών - Τομέας Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Διεύθυνση Ελέγχου 
Οχημάτων και Εγκαταστάσεων, κ.ά.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2761Τεύχος B’ 238/20.01.2023

20. Έκτακτες εργασίες για την ανάπτυξη, ενημέρω-
ση και συντήρηση καταλόγου υπηρεσιών (service 
catalogue) και βάσης δεδομένων διάρθρωσης και δια-
χείρισης υποδομών (υλικού, εξοπλισμού και εγκαταστά-
σεων) της ΕΛΣΤΑΤ (CMDB - configuration management 
database), στα πλαίσια εφαρμογής του πλαισίου ITIL3.

21. Έκτακτες εργασίες διαχείρισης συμβάντων/περι-
στατικών, προβλημάτων, αλλαγών, αιτημάτων χρηστών 
και πόρων πληροφορικής.

22. Έκτακτες και επείγουσες εργασίες αντιμετώπισης 
ζητημάτων ασφάλειας πληροφοριών και διαδικτύου.

23. Έκτακτες εργασίες συμμόρφωσης προς το διεθνές 
πρότυπο ασφάλειας ISO 27000. Επείγουσα καθιέρωση Συ-
στήματος Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών (ΣΔΑΠ).

24. Επείγουσες εργασίες εγκατάστασης υλικού/λογι-
σμικού και συντήρησης εξυπηρετητών και δικτύων, που 
πραγματοποιούνται πάντοτε εκτός ωραρίου.

25. Έκτακτες και επείγουσες εκτός ωραρίου αναρτή-
σεις στη διαδικτυακή πύλη της Υπηρεσίας.

26. Επείγουσες και έκτακτες ενημερώσεις, διορθώσεις 
και αναβαθμίσεις της διαχείρισης περιεχομένου και της 
λειτουργικότητας της διαδικτυακής πύλης της Υπηρε-
σίας.

27. Μαζικές αναδιαμορφώσεις των στατιστικών θεμά-
των του portal της ΕΛΣΤΑΤ.

28. Γενική αναπροσαρμογή ολόκληρων θεματικών 
περιοχών του portal.

29. (Έκτακτες και επείγουσες) Παραμετροποίηση/Εκ-
παίδευση χρηστών/Υποστήριξη του συστήματος ηλε-
κτρονικής διαχείρισης εγγράφων ΙΡΙΔΑ. Εργασίες που 
αφορούν την Ιστοσελίδα της ΕΛΣΤΑΤ.

30. Επείγουσες εργασίες εγκατάστασης υλικού/λογι-
σμικού, υποστήριξης χρηστών και συντήρησης/επιδιόρ-
θωσης προσωπικών υπολογιστών και εξοπλισμού χρη-
στών, που πραγματοποιούνται πάντοτε εκτός ωραρίου.

31. Έκτακτη εργασία μαζικής εγκατάστασης/παραμε-
τροποίησης των υπό προμήθεια νέων υπολογιστών και 
αδειών λογισμικού στις θέσεις εργασίας των υπαλλήλων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας και των 50 Περιφερειακών Υπη-
ρεσιών Στατιστικής.

32. Έκτακτες εργασίες εγκατάστασης νέου λογισμικού 
γραφείου στους προσωπικούς υπολογιστές των υπαλλή-
λων της ΕΛΣΤΑΤ, οι οποίες πραγματοποιούνται μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου του προσωπικού.

33. Συγκέντρωση, παραλαβή και ταξινόμηση του 
χαρτογραφικού υλικού, για το σύνολο της χώρας (96 
Εποπτείες), που χρησιμοποιήθηκε στην πρόσφατη Απο-
γραφή Πληθυσμού-Κατοικιών 2021 και ενημερώθηκε,με 
τις μεταβολές που προέκυψαν από την προηγούμενη 
Απογραφής Πληθυσμού-Κατοικιών 2011.

34. Ψηφιοποίηση του ιστορικού χαρτογραφικού αρ-
χείου των απογραφικών - διοικητικών ορίων των ΟΤΑ, 
κλίμακας 1:50.000, της Απογραφής Πληθυσμού των ετών 
1991 και 2001.

35. Εργασίες ψηφιοποίησης και data entry ερευνών και 
Απογραφής Πληθυσμού Κατοικιών 2021, καθώς και δι-
ορθώσεις λαθών δεδομένων των ερευνών/Απογραφής.

6.- Την υπό στοιχεία 212/Α2-110/12.1.2023 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 27, ποσού εκατόν 
ογδόντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων εξήντα ευρώ 

(185.760,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2023 στον KAE 0261, για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο 
μέχρι και Ιούνιο 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2023, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Πληροφορικής.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ορίζονται ως εξής: α) 
μέχρι είκοσι (20) για είκοσι οκτώ (28) υπαλλήλους και β) 
μέχρι δέκα (10) για τέσσερις (4) υπαλλήλους της παρα-
πάνω Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι  

 Αριθμ. 311/Α1-253 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθνι-

κών Λογαριασμών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες 

από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2023 .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (A’ 114),

γ. του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β’ 2390) Κανο-
νισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2762 Τεύχος B’ 238/20.01.2023

4. Την υπό στοιχεία 22957ΕΞ2021/25.2.2021 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 

του Προέδρου της της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

 5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 

κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Δ/νσης Εθνικών 

Λογαριασμών της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγου-

σών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

- Επείγουσες εργασίες για την κατάρτιση των Ετήσιων 

και Τριμηνιαίων Δημοσιονομικών Στοιχείων Διαδικασίας 

Υπερβολικού Ελλείμματος (ΔΥΕ).

- Επείγουσες εργασίες Εφαρμογής Ευρωπαϊκού Συστή-

ματος Λογαριασμών ESA 2010 και κατάρτιση σχετικών 

πινάκων διαβίβασης Ετήσιων και Τριμηνιαίων Εθνικών 

Λογαριασμών, Περιφερειακών Λογαριασμών, Ετήσιων 

και Τριμηνιαίων μη χρηματοοικονομικών Λογαριασμών 

Γενικής Κυβέρνησης,

- Προετοιμασία και εποχικές εργασίες για την πρώτη 

εκτίμηση του ΑΕΠ του έτους 2022.

- Eπείγουσες εργασίες στο πλαίσιο της αναθεώρησης 

των εθνικών λογαριασμών με έτος βάσης 2015.

- Επείγουσες εργασίες κατάρτισης εποχικά διορθωμέ-

νου τριμηνιαίου ΑΕΠ.

- Έκτακτες εργασίες εισαγωγής βελτιώσεων αναφορικά 

με την κατάρτιση εθνικών λογαριασμών.

- Επείγουσες εργασίες σχετικές με τον πίνακα 29 του 

Προγράμματος διαβίβασης ESA 2010.

- Επείγουσες εργασίες GNI Inventory verification.

6. Την υπό στοιχεία 212/Α2-110/12.1.2023 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 27, ποσού εκατόν 
ογδόντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων εξήντα ευρώ 
(185.760,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2023 στον KAE 0261, για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο 
μέχρι και Ιούνιο 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για τους μήνες από Ιανουάριο έως και Ιούνιο 2023, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Εθνικών Λογαριασμών.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, 
ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλληλο, α) 
για είκοσι (20) υπαλλήλους της παραπάνω Διεύθυνσης, β) 
για έναν (1) υπάλληλο από την Περιφερειακή Υπηρεσία 
Στατιστικής Χίου και (γ) για δύο (2) υπαλλήλους του Τμή-
ματος Συλλογής Δεδομένων Ερευνών Επιχειρήσεων Θεσ-
σαλονίκης της Διεύθυνσης Στατιστικής Βορείου Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002382001230004*


